
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

 
«04» августа 2017г.                                                   № 309-П  

Экз. № _________  

 

с. Большое Нагаткино 

 

Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета  

муниципального образования «Цильнинский район»  

за 1 полугодие 2017 года  

 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Цильнинский район» за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме 264061,2  

тыс. рублей, по расходам в сумме 247882,1 тыс. рублей с превышением доходов 

над расходами (профицит бюджета муниципального образования «Цильнинский 

район») в сумме 16179,1 тыс. рублей с показателями: 

доходов бюджета муниципального образования «Цильнинский район» за 1 

полугодие 2017 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 

1); 

расходов бюджета муниципального образования «Цильнинский район» за 1 

полугодие 2017 года по разделам, подразделам классификации расходов бюдже-

тов (приложение 2); 

расходов бюджета муниципального образования «Цильнинский район» за 1 

полугодие 2017 года по ведомственной структуре расходов бюджета муници-

пального образования «Цильнинский район» (приложение 3). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Цильнинский район» за 1 полугодие 2017 года в Совет депутатов муниципаль-

ного образования «Цильнинский район» и контрольно-ревизионную комиссию 

Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район». 

3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета муниципального образова-

ния «Цильнинский район» за 1 полугодие 2017 года в газете «Цильнинские Ново-

сти». 

 

 

Глава муниципального  

образования «Цильнинский район»                                               Х.В. Рамазанов  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Цильнинский район»  

«04» августа 2017 № 309-П 

 

Доходы муниципального образования «Цильнинский район»  

за 1 полугодие 2017 года по кодам классификации доходов бюджетов  
тыс.руб. 

Код Наименование показателей 
Уточнѐн-

ная сумма 

Исполне-

но 

% ис-

пол-

нения 
 

1 2 3 4 5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24 332,4   12 705,8   52,2   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 332,4   12 705,8   52,2   

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Россий-

ской Федерации 8 758,3   4 354,0   49,7   

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 8 758,3   4 354,0   49,7   

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 017,0   6 270,1   56,9   

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с примене-

нием упрощенной системы налогооб-

ложения 1 405,0   929,5   66,2   

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 5 900,0   2 564,5   43,5   

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 292,0   2 343,5   71,2   

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогообло-

жения 420,0   432,6   103,0   

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 700,0   931,6   54,8   

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 1 700,0   931,6   54,8   

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 0,0   1,0   100,0   

1 09 06000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы( по отменнен-

ным налогам и сборам субъектов Рос-

сийской Федерации) 0,0  1,0   100,0   

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущест-

ва, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 2 590,3   947,2   36,6   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственно-

го и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни- 1 725,0   586,6   34,0   



 

1 2 3 4 5 

ципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в го-

сударственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казен-

ных) 865,3   360,6   41,7   

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природ-

ными ресурсами 950,0   153,6   16,2   

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат госу-

дарства 6 952,0   3 581,2   51,5   

1 13 01000 00 0000 130   Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 6 952,0   3 581,2   51,5   

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 1 820,0   1 438,3   79,0   

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, на-

ходящегося в государственной и му-

ниципальной собственности (за ис-

ключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государствен-

ных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 1 510,0   1 341,6   88,8   

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 310,0   96,7   31,2   

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 1 180,0   528,6   44,8   

1 16 03000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за на-

рушение законодательства о налогах и 

сборах 10,0   -1,1   -11,0   

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за ад-

министративные правонарушения  в 

области государственного регулиро-

вания производства и оборота этило-

вого спирта, алкогольной, спиртосо-

держащей и табачной продукции 20,0   11,5   57,5   

116 21000 00 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)   и   

иные суммы, взыскиваемые с  лиц,  

виновных  в совершении преступле-

ний, и в  возмещение ущерба имуще-

ству 130,0   80,5   61,9   

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на-

рушение законодательства Российской 

Федерации  о недрах, об  особо  охра-

няемых  природных территориях, об 

охране  и  использовании животного   100,0   7,0   7,0   



 

1 2 3 4 5 

мира,    об  экологической экспертизе, 

в области охраны  окружающей среды, 

о рыболовстве и сохранении водных 

биологических    ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законода-

тельства, водного законодательства 

116 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на-

рушение законодательства в  области  

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 70,0   18,0   25,7   

116 30000 01 0000 140 Денежные    взыскания    (штрафы)     

за правонарушения   в   области   до-

рожного движения 600,0   234,0   39,0   

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на-

рушение законодательства Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 кодекса Российской Фе-

дерации об административных право-

нарушениях 50,0   22,2   44,4   

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 200,0   156,5   78,3   

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 400,0   376,5   100,0   

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0   10,1   100,0   

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 400,0   366,4   91,6   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 412 843,1   232 773,3   56,4   

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 410 843,1   230 922,0   56,2   

 2 02 10000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 113 856,7   60 048,0   52,7   

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы   Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 49 045,3   18 965,0   38,7   

 2 02 30000 00 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов  

Российской Федерации и муници-

пальных образований 243 839,7   151 517,5   62,1   

 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4 101,4   391,5   9,5   

 2 07 05000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления 2 000,0   2 000,0   100,0   

2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 0,0   -148,7   100,0   

ИТОГО  472 543,1   264 061,2   55,9   

 

_____________ 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Цильнинский район»  

«04» августа 2017 № 309-П 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Цильнинский район»  

за 1 полугодие 2017 года по разделам и подразделам классификации  

расходов бюджетов 
тыс.руб. 

Наименование показателя РзПр 
Уточнѐнная 

сумма 

Испол-

нено 

% 

испол-

нения 
 

1 2 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 44 833,9 22 069,3 49,2 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального обра-

зования 0102 1 390,5 880,1 63,3 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 0103 1 564,8 901,6 57,6 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, ме-

стных администраций 0104 17 151,3 8 352,9 48,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 0106 4 816,2 2 315,3 48,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 500,0 100,0 20,0 

Резервные фонды 0111 20,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 19 391,1 9 519,4 49,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2 108,4 1 182,8 56,1 

Органы юстиции 0304 701,0 372,9 53,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 0309 1 407,4 809,9 57,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 19 789,4 1 903,9 9,6 

Общеэкономические вопросы 0401 274,0 132,3 48,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 100,0 50,0 50,0 

Водное хозяйство 0406 120,7 0,0 0,0 

Транспорт 0408 500,0 242,2 48,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 18 766,7 1 479,4 7,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 28,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 18 590,5 4 418,8 23,8 

Жилищное хозяйство 0501 74,2 56,0 75,5 

Коммунальное хозяйство 0502 2 678,6 1 502,1 56,1 

Благоустройство 0503 1 054,9 850,9 80,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 0505 14 782,8 2 009,8 13,6 



 

1 2 4 5 6 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 302 253,2 167 606,2 55,5 

Дошкольное образование 0701 58 714,1 30 558,8 52,0 

Общее образование 0702 228 609,2 129 425,0 56,6 

Дополнительное образование детей 0703 9 425,2 4 509,9 47,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2 984,5 1 420,5 47,6 

Другие вопросы в области образования 0709 2 520,2 1 692,0 67,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 20 289,5 9 367,0 46,2 

Культура 0801 17 949,6 8 115,6 45,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2 339,9 1 251,4 53,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 55 113,7 33 290,6 60,4 

Пенсионное обеспечение 1001 2 519,2 755,8 30,0 

Социальное обслуживание населения 1002 953,4 456,8 47,9 

Социальное обеспечение населения 1003 16 054,1 12 001,6 74,8 

Охрана семьи и детства 1004 35 587,0 20 076,4 56,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 113,0 87,9 77,8 

Массовый спорт 1102 113,0 87,9 77,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 192,7 1 335,0 60,9 

Периодическая печать и издательства 1202 2 192,7 1 335,0 60,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-

ЗОВАНИЙ 1400 13 073,3 6 620,6 50,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1401 12 773,3 6 620,6 51,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 300,0 0,0 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ:   478 357,6 247 882,1 51,8 

 

 

_____________ 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Цильнинский район»  

«04» августа 2017 № 309-П 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  

образования «Цильнинский район» за 1 полугодие 2017 года 
тыс. руб.  

Наименование показателя мин РзПр 
Уточнѐн-

ная сумма 

Исполне-

но 

% ис-

пол-

нения 
 

1 2 3 4 5 6 

муниципальное учреждение администрация 

муниципального образования "Цильнин-

ский район" Ульяновской области 500 

 

78 708,2 36 935,9 46,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 500 0100 36 043,7 17 694,6 49,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 500 0102 1 390,5 880,1 63,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 500 0104 17 151,3 8 352,9 48,7 

Обеспечение проведения выборов и референ-

думов 500 0107 500,0 100,0 20,0 

Резервные фонды 500 0111 20,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 500 0113 16 981,9 8 361,6 49,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 500 0300 2 108,4 1 182,8 56,1 

Органы юстиции 500 0304 701,0 372,9 53,2 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 500 0309 1 407,4 809,9 57,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500 0400 19 789,4 1 903,9 9,6 

Общеэкономические вопросы 500 0401 274,0 132,3 48,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 500 0405 100,0 50,0 50,0 

Водное хозяйство 500 0406 120,7 0,0 0,0 

Транспорт 500 0408 500,0 242,2 48,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500 0409 18 766,7 1 479,4 7,9 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 500 0412 28,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 500 0500 7 650,5 4 048,1 52,9 

Жилищное хозяйство 500 0501 74,2 56,0 75,5 

Коммунальное хозяйство 500 0502 2 312,4 1 137,4 49,2 

Благоустройство 500 0503 1 054,9 850,9 80,7 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 500 0505 4 209,0 2 003,8 47,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 500 0700 126,3 45,5 36,0 



 

1 2 3 4 5 6 

Молодежная политика и оздоровление детей 500 0707 126,3 45,5 36,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 1000 10 684,2 10 638,1 99,6 

Социальное обеспечение населения 500 1003 10 684,2 10 638,1 99,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500 1100 113,0 87,9 77,8 

Массовый спорт 500 1102 113,0 87,9 77,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 500 1200 2 192,7 1 335,0 60,9 

Периодическая печать и издательства 500 1202 2 192,7 1 335,0 60,9 

Совет депутатов муниципального образо-

вания "Цильнинский район" 500   1 564,8 901,6 57,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 500 0100 1 564,8 901,6 57,6 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципаль-

ных образований 500 0103 1 564,8 901,6 57,6 

муниципальное учреждение финансовое 

управление администрации муниципально-

го образования "Цильнинский район" Уль-

яновской области 544 

 

17 889,5 8 935,9 50,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 544 0100 4 816,2 2 315,3 48,1 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 544 0106 4 816,2 2 315,3 48,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-

ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 544 1400 13 073,3 6 620,6 50,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 544 1401 12 773,3 6 620,6 51,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 544 1403 300,0 0,0 0,0 

Управление муниципальным имуществом 

и по земельным отношениям администра-

ции муниципального образования "Циль-

нинский район" Ульяновской области 545 

 

13 349,1 1 528,6 11,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 545 0100 2 409,2 1 157,8 48,1 

Другие общегосударственные вопросы 545 0113 2 409,2 1 157,8 48,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-

ВО 545 0500 10 939,9 370,8 3,4 

Коммунальное хозяйство 545 0502 366,1 364,8 99,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 545 0505 10 573,8 6,0 0,1 

муниципальное учреждение отдел по делам 

культуры и организации досуга населения 

администрации муниципального образова-

ния "Цильнинский район" Ульяновской 

области 558 

 

25 368,9 11 466,1 45,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 558 0700 4 643,1 1 956,5 42,1 

Дополнительное образование детей 558 0703 4 643,1 1 956,5 42,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 558 0800 20 289,5 9 367,0 46,2 

Культура 558 0801 17 949,6 8 115,6 45,2 



 

1 2 3 4 5 6 

Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии 558 0804 2 339,9 1 251,4 53,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 558 1000 436,3 142,6 32,7 

Социальное обеспечение населения 558 1003 436,3 142,6 32,7 

муниципальное учреждение Комплексный 

центр социального обслуживания населе-

ния МО "Цильнинский район" Ульянов-

ской области 562 

 

37 384,1 20 232,6 54,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 562 1000 37 384,1 20 232,6 54,1 

Пенсионное обеспечение 562 1001 2 519,2 755,8 30,0 

Социальное обслуживание населения 562 1002 953,4 456,8 47,9 

Социальное обеспечение населения 562 1003 3 834,1 1 104,9 28,8 

Охрана семьи и детства 562 1004 30 077,4 17 915,1 59,6 

Муниципальное учреждение отдел образо-

вания администрации муниципального об-

разования "Цильнинский район" Ульянов-

ской области 573 

 

304 092,9 167 881,5 55,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 573 0700 297 483,8 165 604,2 55,7 

Дошкольное образование 573 0701 58 714,1 30 558,8 52,0 

Общее образование 573 0702 228 609,2 129 425,0 56,6 

Дополнительное образование детей 573 0703 4 782,1 2 553,4 53,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 573 0707 2 858,2 1 375,0 48,1 

Другие вопросы в области образования 573 0709 2 520,2 1 692,0 67,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573 1000 6 609,1 2 277,3 34,5 

Социальное обеспечение населения 573 1003 1 099,5 115,9 10,5 

Охрана семьи и детства 573 1004 5 509,6 2 161,4 39,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     478 357,5 247 882,2 51,8 

 

Численность муниципальных служащих – 43 человека. 

 

 

____________ 
 


